1

國立體育大學通識教育中心

107 學年度第 4 次中心會議紀錄

時間：108 年 03 月 20 日(星期三)中午 12 時 20 分

地點：教學研究大樓 5 樓 508 會議室

主席：牟主任鍾福                                記錄：簡亞庭

出列席人員：李陳鴻副教授、施碧霞副教授、張政偉副教授、開一心

副教授、歐俠宏副教授

請假人員：梁淑芳副教授

壹、主席致詞：(略)

貳、報告事項：

    一、宣讀上次會議紀錄。

107學年度第 3次通識教育中心中心會議紀錄(108年 1月 9

日)。經決議：同意備查。

    二、業務報告。

（一) 107 學年度下學期預計送外審課程共計 11 門：

1.語文：職場英語與聽講訓練、流行文化與英文、基礎

日文、進階日文。

2.人文藝術：生命教育、公民素養與倫理思辨、歐洲文

化及藝術。

3.社會科學：民主與公民運動、法律與生活、創新與創

業、性別教育。

（二) 依本(107)學年度第 6 次校教評會議決議：請本中心通

盤檢討課程分級制度之效益評估，相同課程避免在同一

時段開課等課程規劃事宜。經轉請中心專任教師提出檢

討意見，並彙整完成檢討內容後，陳報校教評會。

（三) 本學年度第 7 次校教評會議決議：有關通盤檢討課程分

2

級制度之效益評估，經決議：請通識教育中心進一步評

估分級制度及未分級之差異性、如何分級及分級級別

數，並說明英文課程原 7 個班級分成 10 個班的原由，

請將具體評估說明再提本會討論。

（四) 請中心專任教師依校教評會決議事項，提出具體評估說

明，提送下次校教評會議。

参、提案討論：

提案一

案由：有關 107 學年度下學期通識活動規劃與時程乙案，提請 討論。

說明：

一、 本學期通識相關活動及時程安排：

1. 多益校園考

2. TQC

3. 英文競賽

4. 5 月感恩季

5. 語文素養檢測

6. 通識教育週

7. 大一生英文基礎能力後測

8. 多益輔導班

二、 請各位老師提供活動項目及時程建議。

決議：

  一、本學期通識相關活動及時程安排如下：

1.多益校園考：5 月 7 日(二)上午 09:30-12:00。

2.TQC：5 月 14 日(二)。

3.英語聽力字彙競賽：5 月 21 日(二)。

4.5 月感恩季徵文活動：即日起至 4 月 30 日報名收件，5

月 20 日(一)前公告。

3

5.語文素養檢測：檢測時間暫定於 6 月 3 日(一)至 6 月 5

日(三)。

6.通識教育週：5 月 15 日(三)。

7.大一生英文基礎能力後測：第 17、18 週。

8.多益輔導班：3/28、4/2、4/9、4/11、4/23、4/25、4/30、

5/2，晚間 18:30-21:30 上課，共計 8 次課程。

      二、請各位教師協助通識教育週及相關活動的籌辦事宜。

肆、臨時動議：無。

伍、散會：13:30。